Piotr Kostka 1 sądzi, że Kuczborski szczegółowo opowie, jak na sejmie Prusy 
zostały podporządkowane prawu o egzekucji i jak stan duchowny w ybronił się 
przed opodatkowaniem go na cele wojenne. Napomniał brata z powodu skarg miesz
kańców biskupstwa warmińskiego na niego, których m iał skrzywdzić w przejeździć.

8 M ikołaj Sieniawski, hetman polny koronny, przebywał wówczas z wojskami 
nad Dźwiną w Inflantach i wspierał L itw ę w wojnie z Moskwą.

1 Wojciech Staroźrebski-Sobiejuski, 1562— 1578 biskup chełmski, od 1578 biskup 
przemyski, zm. 1581. S z o s t k i e w i c z: Katalog, s. 1P9.

2 W alenty Kuczborski.
1 Piotr Kostka (ok. 1532— 1595), syn Macieja, od 1562 kanonik warm iński, od 

1574 biskup chełmiński. S z o s t k i e w i c z: Katalog, s. 101.
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ORYG. AU TO G RA F: Bibl. Czart., rkps 1605 s. 1323—1326. Na odwrocie adres, ślad pieczęci.

Illustrissime Princeps domine, domine clementissime. Quod meum in 
scribendis ad Ill-mam Cels. V-ram litteris officium et diligentia grata 
sit, dici non potest quanta laetitia voluptateque afficiar. Eoque libentius, 
quemadmodum me Ill-ma Cels. V -ra per litteras suas monet, pergam 
porro ac crebris de hisce rebus,1 quae hic geruntur, quaeque geri posse 
existimabuntur, litteris meis ad illam mittendis officium meum diligen- 
tiamque I ll-mae Ceis. V-rae probabo. Atque nunc quidem scriberem 
etiam ad Ill-mam Ceis. V -ram  copiose quomodo iam Prutheni, qui erant 
voluntati regiae et reliquorum Regni ordinum conatibus diu multumque 
reluctati, in pistrinum executionis sint detrusi, quomodo etiam libertas 
totius cleri oppugnata, isque item ad omnia belli onera sustinenda nun
tiorum Regni importunitate tractus impulsusque fuerit, quomodoque vim 
illorum atque impressionem clerus retuderit, nisi illa omnia Reverendum 
Dominum Secretarium Ill-mae Ceis. V-rae 2 et melius et plenius relatu
rum atque narraturum esse arbitrarer. Quibus quidem rebus recensendis, 
quod nunc supersedeam, oro ut Ill-ma Cels. V-ra in eam partem interpre
tare velit.

Quod vero ad fratrem meum attinet3, expostiilavi, quo die is huc 
venit, heri, cum illo eumque quod non sine querela Ill-mae Ceis. V-rae 
subditorum per dioecesim illam sit profectus, reprehendi. Sed is se dili
genter excusavit facileque adducitur, ut crederetur alios, qui illae quoque 
transiverant, fratris mei nomen, utpote hominibus illis magis notum, 
culpae suae obtendisse. Quare ego etiam fratris mei nomine ab Ill-ma 
Ceis. V -ra maiorem in modum peto, ne sibi quippiam tale quod a singu
lari eius in Ill-mam Ceis. V -ram  observantia atque officio et ab ipsius 
pudore atque animi moderatione est alienum, de eo persuaderi patiatur. 
Qui etiam propediem coram seipsum est Ill-mae Ceis. V-rae purgaturus.